I. Quando episcopus praescribit collectam *pro re gravi* etiam in duplicibus primae classis, collecta dicenda-
ne erit in omnibus et singulis duplicibus primae classis?

II. Si episcopus collectam *pro re gravi* simpliciter praecipiat absque ulla mentione duplicium primae classis, quibus diebus collecta omittenda erit?

Et sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, re sedulo perpensa, propositis quaestionibus ita respondendum censuit:

Ad I. Affirmative, exceptis sequentibus diebus; nempe: Nativitas Domini — Epiphania Domini — Feria V. in Coena Domini — Sabbatum Sanctum — Pascha Resur-

rectionis — Ascensio Domini — Pentecostes — Festum Smae Trinitatis et Festum Ssmi Corporis Christi.

Ad II. In omnibus duplicibus primae classis, in vigiliis Nativitatis Domini et Pentecostes, et in Dominica Palmarum.

Atque ita rescripsit ac servari mandavit, die 23. Decembris 1914.

Scipio Card. Tecchi, Pro-Praefectus.

L. † S.

† **Petrus La Fontaine, Ep. Charyst.**, Secretarius.¹

¹ Acta Apostolicae Sedis an. VII. vol. VII. die 15. Ianuarii 1915. Num. 1. pagg. 27 et 28.

20.

Suprema S. Congregatio S. Officii.

I. Decretum, quo oratio pro pace a Ssmo D. N. proposita Indulgentia CCC dierum ditatur.

Die 21. Ianuarii 1915.

Ssmus D. N. D. Benedictus div. prov. Pp. XV., in audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, benigne concedere dignatus est, ut fideles, corde saltem contrito recitantes orationem per decretum d. d. 10. Ianuarii 1915, ad pacem implorandam in praesenti acerbissimo nationum conflictu, a Sanetitate Sua propositam, indulgentiam trecentorum dierum, defunctis quoque applicabilem, quoties id egerint, consequi valeant. Praesenti perdurantibus memoratis rerum adiunctis valituro. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

R. Card. Merry del Val, Secretarius.

L. † S.

† **Donatus, Archiep. Ephesin.**, Adessor.

II. Decretum, quo tribuitur altaris privilegium pro Missis celebratis in suffragium eorum, qui, praesenti bello perempti, in Purgatorio detinentur.

Die 28. Ianuarii 1915.

Ssmus D. N. D. Benedictus div. prov. Pp. XV., ardentem iugiter caritatis studio permotus erga eos, qui, vita functi, iustas luunt poenas in Purgatorio degentes, in audientia R. P. D. Adessori S. Officii impertita, benigne concedere dignatus est, ut Missae omnes, quas a quocumque sacerdote in suffragium animarum illorum, qui in praesenti exitiali bello ceciderunt et cadent, celebrari

contigerit, ita illis suffragari possint, ac si in altari privilegiato celebratae fuissent. Praesenti hoc decurrente anno valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

R. Card. Merry del Val, Secretarius.

L. † S.

† **Donatus, Archiep. Ephesinus**, Adessor.

III. Decretum, quo derogatur a quadam clausula in favorem sacerdotum pia obiecta benedictium tempore belli.

Die 4. Februarii 1915.

Ssmus D. N. D. Benedictus div. prov. Pp. XV., in audientia R. P. D. Adessori S. Officii impertita, benigne indulsit, ut sacerdotes quilibet, sive saeculares sive regulares, qui ab apostolica Sede, directe aut indirecte, facultatem obtinuerunt pia obiecta benedicti cum indulgentiarum applicatione et s. ministerium exercent apud milites nationum, hoc tempore, bello contententium, vel quomodolibet inter eos versantur, non teneantur clausula quae apponi solet: „de consensu Ordinarii loci in quo facultas exercetur“. Praesenti valituro hac eadem rerum conditione perdurante. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

R. Card. Merry del Val, Secretarius.

L. † S.

† **Donatus, Archiep. Ephesinus**, Adessor.¹

¹ Acta Apostolicae Sedis an. VII. vol. VII. die 8. Februarii 1915. Num. 3. pagg. 65 et 66.

21.

Sacrae Poenitentiariae Apostolicae

Declaratio de absoluteione impertienda militibus ad praelium vocatis.

Proposito huic sacrae Poenitentiariae dubio:

„An liceat milites ad praelium vocatos, antequam ad sacram Communionem admittantur, absolvere generali formula, seu communi absoluteione, sine praecedente confessione, quando tantus est eorum numerus, ut singuli audiri nequeant, doloris acto debite emisso?“ eadem sacra Poenitentiarum, mature consideratis expositis, benigne sic annuente sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV., respondendum esse censuit:

„Affirmative. Nihil vero obstare quominus sic absoluti in praefatis adiunctis ad sacram Eucharistiam suscipiendam admittantur. Ne omittant vero cappellani

militum, data opportunitate, eos docere absoluteionem sic impertiendam non esse profuturam, nisi rite dispositi fuerint, iisdemque obligationem manere integram confessionem suo tempore peragendi, si periculum evaserint.“

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae in sacra Poenitentiarum, die 6. Februarii 1915.

Carolus Perosi, S. P. Regens.

Iosephus Palica, S. P. Secretarius.¹

¹ Acta Apostolicae Sedis an. VII. vol. VII. die 8. Februarii 1915. Num. 3. pag. 72.

22.

Supremae S. Congregationis S. Officii

Decretum, quo conceduntur Indulgentiae se per quamdam orationem D. N. I. C. devoventibus.

Die 3. Decembris 1914.

Ssmus D. N. D. Benedictus div. prov. Pp. XV., in audientia R. P. D. Adessori S. Officii impertita, benigne concedere dignatus est, ut omnes et singuli fideles, qui se Iesu Christo pie vovent simulque mortem in eiusdem amore obire peroptant, sequentem oratiunculam recitantes: „Iesu, tibi vivo — Iesu, tibi morior — Iesu, tuus sum ego in vita et in morte. Amen“, quoties id fecerint, Indulgentiam centum dierum, defunctis quoque adplicabilem, lucrari possint; qui vero id quotidie per integrum mensem peregerint, si confessi ac S. Communionem refecti aliquam